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Vi er stolte av Stavanger. Byen vår har vært igjennom en sterk 
vekstperiode og er i dag et godt sted å leve for de fleste av oss. 
Aldri har så mange vært så rike, men det betyr ikke at vi skal 
godta et samfunn der noen blir tapere. 

Vårt mål er en by der alle er med. Stavanger vil møte utfordringer 
framover, og disse kan vi ikke løse med en ukritisk kopiering av 
gårsdagens løsninger. Vi vil ha en kommune med et sterkt og 
fremtidsrettet næringsliv og kulturliv. Samtidig skal vi ha et trygt 
og godt tjenestetilbud bygget på en effektiv offentlig sektor i tett 
samspill med frivillige lag og organisasjoner.

Stavanger Arbeiderparti vil prioritere følgende:  

•	 Vi skal sikre en trygg og god alderdom. Våre eldre er en  
ressurs som vi må ta vare på. Samtidig må vi videreutvikle 
og bygge ut omsorgstilbudet. Vi vil derfor ha et helhetlig 
eldretilbud der vi både skal bygge flere sykehjem og styrke 
tilbudet til hjemmeboende.    

•	 Vi vil at våre barn og unge skal ha like muligheter. 
Barnehage, skole og SFO skal preges av høy kvalitet og 
høyt faglig innhold. Vi vil arbeide for bedre kvalitet og faglig 
innhold. Da må vi også forebygge og styrke det fysiske  
og psykiske helsearbeidet.  

•	 Vi vil fokusere på kvalitet og innhold i kultur og tjeneste­
tilbudet. Det krever at vi skaper et økonomisk handlingsrom 
for Stavanger og først og fremst prioriterer investeringer 
knyttet til sentrale velferdsoppgaver og effektiv drift. Dette 
skal vi gjøre i tett samarbeid med brukere og ansatte, 
gjennom fagbevegelsen. 

•	 Arbeiderpartiet tar trafikk- og klimautfordringene på alvor 
og vil sikre en effektiv infrastruktur for innbyggerne og 
næringslivet. Trafikkproblemene på Nord-Jæren må løses 
både på kort og lang sikt. Det haster med å få på plass 
gode løsninger. Planlegging av en bybane er i gang og må 
fortsette, samtidig må også buss/bussvei inkluderes i dette 
arbeidet på en likeverdig måte. Endelig løsning vil bli valgt 
på bakgrunn av faktorer som miljø, fleksibilitet, økonomi, 
kapasitet og rask gjennomførbarhet. 

•	 Arbeid til alle er jobb nummer én. Energibyen Stavanger har 
gjennom flere tiår utviklet et næringsliv basert på høy  
kompetanse. Fremtidens Stavanger skal bygge videre 
på dette fundamentet. En aktiv kommune skal støtte opp 
om nye virksomheter. De kommunalt eide foretak må 
organiseres slik at de aktivt kan øke verdiskapningen i 
regionen. Næringslivets organisasjoner UiS, IRIS og andre 
utviklingsmiljøer må være kreative medspillere i nærings­
utviklingen. 
 
 

Stavanger Arbeiderparti har lange tradisjoner for å søke sam­
arbeid med andre partier for å få gjennomslag for vår politikk. Det 
vil vi fortsette med når vi ser at det gir oss gjennomslag for våre 
saker, enten dette skjer i et fast samarbeid med flere partier eller 
fra sak til sak.

Vi har en sterk og levedyktig by, men også store og krevende 
utfordringer foran oss.  I dette programmet kan du lese mer om 
hva vi vil gjøre for å skape en bedre hverdag for Stavangers inn­
byggere. Våre politikere har visjoner og vilje til å arbeide for en 
kommune der alle er med og der avstanden til deg skal være kort.

Dersom du er enig i mye av vår politikk så håper jeg du stemmer 
på oss den 12. september.

Med vennlig hilsen

 
Cecilie Bjelland 
Ordførerkandidat, Stavanger Arbeiderparti

Fremtidens Stavanger
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Barna er Stavangers framtid. Vi må tilby trygge oppvekstvilkår  
slik at alle barn i byen vår får muligheter for en god barndom.  
Vi er nær full barnehagedekning, og nå må innhold og kvalitet  
i barnehagene bedres. Det betyr blant annet at vi skal arbeide for 
å rekruttere nok førskolelærere. 

Frivillige organisasjoner er viktige for å gi våre barn og ungdom 
meningsfull fritid. Vi vil at barne- og ungdomsorganisasjoner skal 
få gratis tilgang til bydelshusene og skolenes lokaler på etter­
middags- og kveldstid. 

Vi vet også at mange unge ønsker flere sosiale treffsteder.  
Stavanger Arbeiderparti mener at ungdommen selv vet best hva 
som fungerer, og vi vil derfor øke støtte til tiltak og arrangementer 
som er igangsatt og drevet av ungdommen selv. 

Barn som er utsatt for omsorgssvikt, overgrep eller har adferds­
problemer skal få riktig hjelp i rett tid. Stavanger Arbeiderparti er 
stolte av at vi i sist periode fikk etablert et ”Barnas Hus”. Frem­
over vil vi arbeide for et tettere samarbeid og bedre koordinering 
mellom barnevern, skole, barnehage, helsevesen og familien, til 
barnas beste. 

Barn og unge skal bli hørt og delta i beslutninger som angår deres 
oppvekstvilkår og fremtid. Vi vil at ungdommen skal få større 
påvirkningskraft gjennom et samarbeid med ungdomsrådet, ung­
dommens bystyre og ungdommens egne organisasjoner.

Stavanger Arbeiderparti vil:  

•	 bedre kvaliteten og styrke den faglige kompetansen  
i barnehagene 

•	 at alle bydeler skal ha et godt ungdomstilbud, igangsatt  
og drevet av ungdom selv 

•	 utvikle Metropolis og andre sentrumsnære tilbud 

•	 etablere en egen støtteordning for ungdomsdrevne aktiviteter 

•	 ha gratis utlån av bydelshus og skoler til barne- og ungdoms­
organisasjonene 

•	 at ungdommen skal ha innflytelse i viktige saker 

•	 styrke barnevernet med flere ansatte og tilrettelegge for 
prosjekter i Stavanger som utløser statlige midler 

•	 legge til rette for systematisk samarbeid mellom alle 
instanser som er i kontakt med barn og ungdom 

En trygg oppvekst 
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Vårt mål med helse- og omsorgstjenestene er at alle skal få den 
hjelpen de trenger, når de trenger den. Det må legges vesentlig 
større vekt på forebygging for alle deler av befolkningen. 
Samhandlingsreformen skal styrke kommunens rolle når det 
gjelder forebygging og oppfølgning av pasienter som ikke trenger 
sykehus. Alle må få mulighet til god helse, uavhengig av sosial 
posisjon eller inntekt. 

Eldre mennesker vil utgjøre en voksende andel av befolkningen 
i Stavanger i årene fremover. Vi vil ha en eldreomsorg som gir 
den enkelte trygghet, og som gir eldre og deres pårørende større 
valgfrihet. For å få til dette, trenger vi fleksible løsninger som er 
bedre tilpasset den enkeltes behov, og flere ansatte i pleie- og 
omsorgssektoren i årene fremover. Vi vil ta i bruk teknologiske 
nyvinninger som kan gi bedre livskvalitet. Samtidig trenger vi flere 
varme hender, og vil satse på rekruttering av ansatte til helse 
og omsorgssektoren. 

Vi vil at rusomsorgen i Stavanger skal bli bedre, blant annet på 
forebygging, oppfølgning og ettervern. Vi vil også gi et helhetlig 
tilbud til mennesker med psykiske lidelser i kommunen, i tett 
samarbeid med Stavanger Universitetssykehus. 

Stavanger Arbeiderparti vil:  

•	 sikre sykehjemsplass til alle som trenger det og i perioden 
bygge ut et nytt stort sykehjem i Lervig, samt legge til rette 
for flere sykehjemsplasser 

•	 arbeide for at alle sykehjem skal gi et helhetlig tilbud  
til beboerne 

•	 øke antallet dagsenterplasser 

•	 gi bedre hjemmebasert omsorg med hjemmesykepleiere  
og hjemmehjelp  

•	 sikre unge kunnskap om psykisk helse for å forebygge 
psykososiale problemer 

•	 styrke kommunens tilbud innen psykiatri  

•	 tilby nye boformer som er tilpasset den enkeltes behov 

•	 øke antallet boliger til vanskeligstilte  

•	 teste og innføre ny teknologi der dette gir bedre eller  
smartere tjenester 

•	 at ufaglærte i pleie- og omsorgssektoren skal få tilbud  
om fagopplæring  

•	 styrke rekruttering av helse- og omsorgspersonell  
og se på muligheten for å koordinere felles tiltak med  
Stavanger Universitetssykehus  

•	 legge til rette for overgang til flere heltidsstillinger  
i kommunen

Helse og omsorg

Skolene i Stavanger er gode, men de kan bli enda bedre. Skal 
vi lykkes med det, må vi tilby en god offentlig fellesskole der alle 
barn føler trygghet, trives, opplever mestring og får tilpasset op­
plæring. Skolen legger grunnlaget for elevens videre muligheter 
i livet, og ingen skal gå ut av Stavangerskolen uten å kunne 
lese, skrive, regne og beherske data. Elevenes møte med kunst 
og kultur skal sikres gjennom videreføring av Den kulturelle 
skolesekken, og barnas helhetlige utvikling gis rom også i de 
praktiske og estetiske fagene.

Vi har tatt et stort løft når det gjelder standarden på skolebygg. 
Dette arbeidet skal fortsette, samtidig som vi opprettholder et 
jevnt vedlikehold av alle skolebygg, slik at disse ikke forfaller.

Undervisningen i Stavangers skoler skal være fleksibel, med 
tilpasset opplæring i ulike fag. God undervisning starter med kom­
petente og engasjerte lærere. Vi vil derfor gi lærerne muligheter 
og støtte til å videreutvikle undervisningsmetoder og kompetanse. 
Samtidig skal det legges til rette for god skoleledelse, blant annet 
ved videre oppfølgning av ”Rektorskolen”. 

Skolefritidsordningen (SFO) er en viktig sosial arena for barn på 
1-4 trinn. Vi vet imidlertid at kvaliteten kan variere, og vil derfor 
innføre felles standarder for bemanning og innhold som bidrar til 
at alle får et godt tilbud. Vi vil arbeide for et helårig tilbud og legge 
til rette for et godt samspill mellom barne- og ungdomsorgan­
isasjoner og den enkelte SFO. Staten må bidra for å sikre lavere 
foreldrebetaling i SFO.

Kulturskolen er et viktig tilbud som gjør at barn og unge kan få 
utforsket og utviklet sine evner innen musikk, kunst og kultur. Vi 
vil at dette skal være et reelt tilbud til alle barn i Stavanger. Derfor 
vil vi fortsette en opptrappingsplan som gir flere muligheter til å 
benytte dette tilbudet, ved å ta i bruk helt nye lokaler i Bjergsted, 
og ved tilrettelagte tilbud i bydelene.

Mange unge får for lite bevegelse i løpet av skolehverdagen. 
Prosjekter med daglig fysisk aktivitet i skolen har vist gode re­
sultater for elevenes fysikk og læringsevne. Vi vil derfor ha flere 
forsøksprosjekter der elevene får en time fysisk aktivitet hver 
dag i grunnskolen. Samtidig vet vi at psykisk helse også har stor 
betydning for trivsel og læring hos barn og unge. Vi vil styrke 
arbeidet for god psykisk helse og forebygge problemer som mob­
bing. Vi vil også arbeide for økte ressurser til helsesøstertjeneste 
og miljøarbeidere.  

For mange elever faller fra i videregående skole. Skolen må 
tidligst mulig kartlegge manglende motivasjon og kunnskaper hos 
den enkelte elev. Vi vil derfor videreutvikle et gjensidig forplik­
tende samarbeid mellom hjem og skole gjennom hele grunnsko­
len og styrke rådgivningstjenesten på ungdomstrinnet. 

Stavanger Arbeiderparti vil: 

•	 at alle elever skal oppleve et godt læringsmiljø og lærings­
utbytte gjennom et godt fellesskap  

•	 etablere flere prøveprosjekter med daglig fysisk aktivitet  
i skolen 

•	 arbeide for at lærere kan få styrket sin kompetanse 

•	 utvikle SFO og gi et helårig tilbud  

•	 videreutvikle god skoleledelse 

•	 få etablert flere leksehjelptilbud, blant annet i samarbeid  
med Universitetet 

•	 innføre ”Foreldreskolen” for å gi alle foreldre og foresatte 
informasjon og støtte til å være elevens viktigste motivator 

•	 ta et krafttak mot frafall i skolen og etablere prosjekter for 
å utløse statlige midlene som er øremerket forebygging av 
frafall i skolen 

•	 styrke rådgivningstjenesten  

•	 innføre obligatorisk arbeid med psykisk helse i grunnskolen 

•	 styrke helsearbeidertilbudet på ungdomstrinnet 

•	 styrke innsatsen for å rekruttere fagarbeidere, lærere  
og annet pedagogisk personale innenfor barnehage, skole 
og SFO 

•	 at flere skal få ta del i kulturskolens tilbud  

•	 sikre skoleveier slik at barn og unge kan gå eller sykle trygt 
til skolen 

•	 lage en vedlikeholdsplan og innføre et systematisk  
vedlikehold av eksisterende bygg, blant annet med fast  
vaktmester tilknyttet hver enkelt skole 

•	 arbeide for å etablere bemannet skolebibliotek ved  
alle skoler

Skole - Kunnskap for alle



8 9

Vi vil bekjempe fattigdom, inkludert barnefattigdom, og ha et 
samfunn der alle skal med. Stavanger Arbeiderparti vil at ar­
beid og aktivitet skal lønne seg for alle. Vi ønsker å bidra til et 
arbeidsliv der alle har muligheten til å delta. Da må vi sikre at den 
enkeltes ressurser best mulig blir tatt i bruk og legge til rette for 
omskolering og tilrettelagte arbeidsplasser. Samtidig skal ikke 
fysiske forhold ekskludere arbeidstakere, og krav til universell 
utforming skal derfor ivaretas. 

Stavanger er en utadvendt by med en stadig voksende flerkul­
turell befolkning. Vi mener at ulik bakgrunn og ulike forutsetninger 
styrker oss som mennesker og samfunn. Men det stiller også 
større krav om forståelse og respekt. Alle må få muligheten til å 
finne seg til rette og bidra med sine ressurser i samfunnet. Vi vil 
derfor tilrettelegge for en god velkomst til nye innbyggere, enten 
disse er studenter, flyktninger som møter Norge for første gang, 
eller arbeidstakere som skal være  
her midlertidig.

Stavanger Arbeiderparti vil ha en mer aktiv boligbygging som 
dekker alle behov for alle livsfaser. Offentlig utvikling av hovedut­
byggingsområder må derfor fortsette for å sikre effektiv bygging 
av nye boliger. Det er spesielt viktig å hjelpe førstegangseta­
blerere, studenter og ungdom inn på boligmarkedet. Vi vil derfor 
utvikle ordningen med selvbyggerfelt, bidra til bygging av student­
bolig og starte andre prosjekter for disse gruppene. Stavanger må 
også ha et godt tilbud av kommunale boliger, der rehabilitering av 
eksisterende boligmasse må prioriteres

Nye innbyggere betyr at byen må ha en god integreringspolitikk. 
Frivillige lag og organisasjoner spiller en viktig rolle i integre­
ringsarbeidet. Spesielt har vi sett gode resultater i idretten, der 
eksempelvis IL Brodd har drevet integreringsarbeid på Storhaug 
siden 1998. Vi vil styrke denne type arbeid ved å avsette egne 
midler som idrettslag kan søke på. 

Stavanger Arbeiderparti mener det er viktig å bruke kulturtilbudet 
som en brobygger mellom mennesker. Vi vil blant annet tilret­
telegge for at området Nytorget via Pedersgata til Tou Scene kan 
videreutvikles som en internasjonal kulturgate, med et variert 
tilbud av virksomheter.

Samspillet mellom kommunen og innvandrerorganisasjonene kan 
bli bedre. Stavanger Arbeiderparti vil arbeide for å sikre at innvan­
drermiljøet, gjennom innvandrerorganisasjonene, fortsatt har en 
plass å holde til etter omleggingen av Internasjonalt Hus.

Stavanger Arbeiderparti vil: 

•	 styrke arbeidsmarkedsbedriftene 

•	 arbeide mot all diskriminering i arbeidslivet 

•	 forbedre og videreutvikle boligtilbudet til førstegangs­
etablerere i Stavanger 

•	 bidra til at minst 50 selvbyggerboliger bygges årlig og at 
dette antallet dobles på sikt 

•	 arbeide for en kraftig økning av studentboliger
•	 innføre en idrettsmillion til integreringsarbeid  

•	 tilby gode arbeidstreningskurs som også gir bedre  
norskkunnskaper  

•	 tilby et helhetlig integreringsprogram i samarbeid med  
frivillige lag og organisasjoner 

•	 vurdere muligheten for felles lokalisering av relevante  
frivillige organisasjoner 

•	 arbeide for universell utforming av bygninger og infrastruktur

Stavanger - en inkluderende by 

Stavanger Arbeiderparti vil at våre eldre skal ha mulighet for 
å leve aktive og innholdsrike liv. Eldre i Stavanger er en viktig 
ressurs som vi må benytte oss av. 

I årene fremover blir det viktigere enn noensinne at alle får mu­
lighet til å engasjere seg i arbeidslivet lengst mulig. Da trenger vi 
en god seniorpolitikk, som tilpasser oppgaver og videreutdanning 
etter behov og ønsker. Vi vil at kommunen skal tilrettelegge for at 
eldre fortsatt får bruke sine kunnskaper og kompetanse, eventuelt 
ved å utnytte den muligheten til å kombinere arbeide og pensjon 
som ligger i det nye pensjonssystemet. 

Sentrale og viktige velferdsoppgaver er et offentlig ansvar, men 
frivillige lag og organisasjoner er et viktig og nødvendig supple­
ment som gir økt livskvalitet for mange eldre. Vi vil arbeide for 
langsiktige og gode støtteordninger som gir økt aktivitet og forut­
sigbarhet for frivillige organisasjoner.  

Stavanger har et rikt og godt kulturtilbud. Vi vil at kommunen skal 
legge til rette for at alle kan få tilgang til byens rike kulturtilbud, 
uavhengig av alder og funksjonsevne. 

Det er et mål for oss at eldre skal kunne få bo hjemme lengst 
mulig. Vi vet at god helse og funksjonelle boliger er avgjørende 
for å nå dette målet. Eldre skal få tilbud om fysisk trening som 
er spesielt tilrettelagt for denne aldersgruppen. Samtidig vet vi 
at kravene til bolig endres i løpet av livet. Tidlig forberedelse på 
alderdom kan gi mange ekstra år med trygghet og glede i egen 
bolig. Vi vil at kommunen og eldre i samarbeid skal utforske 
alternative boformer og bofellesskap.  

Vi vil at flere eldre skal være politisk aktive og bidra med sin 
erfaring og kunnskap. 

Stavanger Arbeiderparti vil: 

•	 tilrettelegge for at eldre skal kunne bruke sin arbeidsevne  
og kompetanse, så lenge og så mye som mulig 

•	 arbeide for at alder og funksjonsevne ikke skal være et hinder 
for kulturelle opplevelser og tilgang til byens kulturtilbud 

•	 arbeide for at eldre ikke skal være ensomme, og derfor øke 
støtten til frivillig arbeid som drives av eldre, eller retter seg 
mot eldre  

•	 tilrettelegge for tilpasset fysisk trening for eldre  

•	 kartlegge og tilrettelegge for alternative boformer  
og bofellesskap som kan tilpasses livssituasjonen 

•	 stimulere til innhold og kvalitet i eldreomsorgen for  
å forebygge fysiske og psykiske plager

En aktiv alderdom i Stavanger
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Arbeid til alle er jobb nummer én. Stavanger har gjennom en 
vellykket næringspolitikk befestet seg som Norges olje- og 
energihovedstad, og har et sterkt og utadrettet næringsliv.

Stavanger Arbeiderparti ønsker å bidra til et rikt og variert 
næringsliv der alle har muligheten til å delta. Kommunen skal 
samarbeide med og støtte de sektorer der vi har spesielle  
forutsetninger for å være gode. Eksempler er energi og miljø, 
reiseliv, marin og maritim sektor, kongressbyen Stavanger 
og kulturbasert næring. I tillegg skal vi arbeide for å utvikle 
forskningsmiljøet i Stavanger i tett dialog med næringslivet, 
Universitetet og andre utdanningsinstitusjoner. 

Det skal være enkelt og attraktivt å etablere seg i Stavanger, 
både for arbeidstaker og for arbeidsgiver. Vi vil i samarbeid med 
flere, blant annet fylkeskommunen, utvikle og ta i bruk et enkelt 
og målrettet virkemiddelapparat som gjør det enkelt for gründere 
med gode ideer å få realisert disse. 

Stavanger kommune er en viktig tilrettelegger for nærings­
utvikling, men mange av kommunens ansvarsområder er flyttet  
ut i egne selskap som havnestyre, tomteselskap og lignende. 
Virksomheten i disse selskapene er ikke underlagt direkte 
demokratisk kontroll. De folkevalgte skal styre næringspolitikken. 
Vi skal være åpne for hvordan organiseringen og styringen 
av dette samarbeidet kan bli bedre, slik at det til en hver tid er 
sammenheng mellom de politiske prioriteringer og virksomheten 
i disse selskapene. Dessuten vil vi vurdere hvilke fordeler vi kan 
oppnå for hele regionen ved kommunesammenslåing med en 
eller flere kommuner.

En god næringspolitikk bygges på to hovedelementer:  
Infrastruktur og kompetanse. I tillegg kreves en omstillingsvillig 
kommune som yter rask og god service. 

Arbeiderpartiet vil bruke infrastruktur som areal, vei, vann, avløp, 
bredbånd og transport som virkemidler for å skape arbeids­
plasser. På grunn av sterk vekst har Stavanger fått en betydelig 
trafikkutfordring, som vil være et hinder for næringsutvikling med 
mindre vi handler raskt. Det vil være 50.000 flere biler på veien  
i 2015, og løsninger haster for at ikke trafikken skal bli en 
konkurranseulempe for regionen.  

Arbeiderpartiet tar trafikk- og klimautfordringene på alvor og vil 
sikre en effektiv infrastruktur for innbyggerne og næringslivet. 

Trafikkproblemene på Nord-Jæren må løses, både på kort og 
lang sikt. For å klare dette, må vi ta i bruk en rekke virkemidler 
som sikrer et balansert trafikksystem, basert på bil, kollektiv­
løsninger, syklister og gående. 

Dagens bybanealternativ løser ikke alene de store trafikk­
problemene i Stavangerregionen. Det haster med å få på plass 
gode løsninger, og vi  må derfor arbeide med flere løsnings­
alternativ parallelt. Den videre planleggingen i hovedtraseen 
Stavanger – Sandnes, med en arm til Sola og flyplassen, må 
videreføres. Planlegging av en bybane for denne strekningen er  
i gang og må fortsette, samtidig må også buss/bussvei inkluderes 
i dette arbeidet på en likeverdig måte. 

Endelig løsning vil bli valgt på bakgrunn av faktorer som miljø, 
fleksibilitet, økonomi, kapasitet og rask gjennomførbarhet.

Arbeid skal påbegynnes og ferdigstilles fortløpende for at busser 
og annen kollektivtrafikk skal kunne ta i bruk strekningene etter 
hvert som disse blir klargjort. Samtidig skal kommunen igang­
sette nødvendig plan- og reguleringsarbeid for kollektiv- og 
sykkelfremkommelighet i andre bydeler og traseer slik at 
Stavanger snarest kan få et helhetlig kollektivsystem.

Infrastrukturen for en miljøvennlig persontrafikk må fortsatt 
forankres i et forpliktende samarbeid med andre kommuner på 
Nord-Jæren og Rogaland Fylkeskommune. 

For å være en attraktiv næringskommune er tilgang på rett 
kompetanse helt avgjørende. Vi vil se utdanningsløpet under ett, 
fra barnehage og opp til universitet. Stavanger må tiltrekke seg 
både de kloke hodene og de flittige hendene. Gjennom å styrke 
rådgivningstjenesten i ungdomsskolen ønsker vi å bidra til at 
yrkesfaglig utdanning får et statusløft.  

For å tiltrekke oss arbeidstakere med høy utdanning spiller 
Universitetet i Stavanger og andre høyskoler en avgjørende 
rolle. Universitetet må videreutvikles og sikres tilstrekkelig 
finansiering, for å ivareta god kvalitet i forskning og undervisning. 
Stavanger Arbeiderparti støtter opp om planene om å etablere et 
helsefakultet. Samtidig skal Stavanger utvikles som en attraktiv 
studentby. 

Stavanger - en skapende kommune  

Stavanger Arbeiderparti vil: 

•	 arbeide aktivt for nyetablering av bedrifter i kommunen 

•	 videreutvikle Risavika havn og Stavanger lufthavn.  

•	 tilrettelegge for gode og forutsigbare rammevilkår for eksis­
terende virksomheter  

•	 ha et tett næringspolitisk samarbeid med offentlige og private 
samarbeidspartnere 

•	 at Stavanger skal bli en attraktiv studentby 

•	 bidra til å utvikle næringsklynger innen områder der vi  
har vår styrke 

•	 ikke konkurranseutsette viktige velferdsoppgaver, men styrke 
og effektivisere for å få gode og fremtidsrettede tjenester 

•	 at arbeidsmiljølovens krav om fast ansatte skal etterleves, 
også for kommunens underleverandører 

•	 at Stavanger kommune aktivt bruker innkjøp og kontraktstil­
deling til å fremme energieffektivitet, klima og miljøhensyn 
i sin egen virksomhet, og å bidra til at vi har et seriøst og 
konkurransedyktig næringsliv som ivaretar viktige etiske 
prinsipper.   

•	 at de kommunalt eide foretak må organiseres slik at de aktivt 
kan øke verdiskapningen i regionen 

•	 ha en egen sykkelstrategi for Stavanger og støtte rask utbyg­
ging av en sykkelstamvei blant annet langs E39 

•	 arbeide for realisering av veiprosjekter som Ryfast, Rogfast  
og Eiganestunnelen 

•	 arbeide for en kraftig økning av kollektivandelen i Stavanger  
innen 2020 

•	 støtte en videre utvikling av Petoro, Oljedirektoratet  
og Petroleumstilsynet  

•	 motvirke sosial dumping 

•	 sikre arealer for et variert næringsliv, også til industri



12 13

Kultur berører og beriker våre liv. Samtidig kan kultur bygge felles 
identitet og bro mellom mennesker med ulik bakgrunn. Dette 
er viktig i et samfunn som skal bygges på gjensidig respekt og 
forståelse. 

Mange har i dag sin arbeidsplass i eller tilknyttet til kulturvirksom­
het i Stavanger. I årene fremover skal næringen direkte og indi­
rekte sysselsette enda flere. Vi vil at mange skal kunne skape og 
fylle nye og spennende arbeidsplasser i kulturnæringen. I tillegg 
mener vi at et godt kulturtilbud vil være et pluss for Stavanger 
når flere kloke hoder og varme hender vurderer sine arbeidsmu­
ligheter i Norge. Slik kan vi også sikre fremtidens kompetanse. 
Kulturlivet som drives i korps, kor, speiderbevegelsen og andre 
frivillige organisasjoner har stor verdi, og må sikres god støtte til 
drift.

I flere perioder har Stavanger Arbeiderparti, sammen med det 
politiske flertallet i Stavanger, investert kraftig i et variert kulturliv. I 
disse dager ser vi stolt at nytt konserthus og nytt kulturskolebygg 
reiser seg i Bjergsted. Samtidig blir østre bydel styrket ved at Tou 
Scene er sikret til bruk for unge kunstnere.   

Vi mener at alle skal få tilgang til kulturopplevelser, og vil også i 
årene fremover satse på kultur. Nå skal vi sikre et variert og bredt 
tilbud i alle de bygg som reiser seg. Midler til drift og prosjekt for 
å skape og styrke innhold og kvalitet vil dermed være viktigst i 
neste periode. Samtidig vil vi stimulere til at regionens publikum 
engasjeres og tar i bruk kulturtilbudene. 

Arbeiderpartiet vil arbeide for en videreføring av satsing på ved­
likehold av byens mange flotte kirkebygg, og rehabilitere kirkeby­
ggene etter en fast plan

 Stavanger Arbeiderparti vil: 

•	 følge opp og videreutvikle Bjergsted som et nasjonalt kraft­
senter for musikk og kunst 

•	 gi korps og det frivillige kulturlivet subsidiert tilgang til 
konsertsalene i Bjergsted 

•	 arbeide for økt samarbeid om innhold og prosjekter mellom 
profesjonelle og amatører  

•	 støtte en videre utvikling av Tou Scene 

•	 følge opp de føringer som ligger i kulturplan 2010-2017  

•	 gi forutsigbare rammevilkår for kulturaktørene, korps og det 
frivillige kulturliv 

•	 støtte skapende kunst i det offentlige rom, herunder se på 
muligheten til utforming i kombinasjon, som lekeapparater og 
områder for graffiti/ gatekunst 

•	 tilby gode øvings- og prøvelokaler innen musikk og dans 

•	 styrke filmmiljøet og filmklyngen i Stavanger  

•	 støtte de rytmiske musikkformer 

•	 tilrettelegge for studentkulturen, herunder arbeide for en 
styrking av Folken 

•	 arbeide aktivt for å styrke de statlige og regionale midlene til 
organisasjoner og kulturlivet i Stavanger 

•	 Innføre kulturkort for ungdom og barnefamilier  

•	 at alle kulturbygg skal tilfredsstille kravene til universell  
utforming, herunder oppgradere og videreutvikle  
Rogaland teater 

Kultur Idrett 

Stavanger skal ha et bredt og godt idrettstilbud for alle. Jevnlig 
fysisk aktivitet forebygger helseplager, og gir oss glede og gode 
opplevelser. Tilgang til gode idrettsopplevelser er derfor viktig 
for alle. 

I løpet av siste periode har det vært investert betydelig i idretts­
anlegg i Stavanger der vi har fulgt opp kommuneplan for idrett. 
Bygg gir imidlertid ikke flotte idrettsopplevelser i seg selv. 
Fremover vil vi derfor først og fremst prioritere midler til drift, 
vedlikehold og oppfølgning av det eksisterende tilbudet slik at alle 
får en mulighet til å bruke anleggene og sikre en videre bygging 
av nye svømmeanlegg.

 
 

Stavanger Arbeiderparti vil: 

•	 arbeide for at alle kan få mulighet til fysisk fostring  

•	 styrke frivillige lag og organisasjoner, blant annet gjennom 
støtte til drift 

•	 utarbeide og følge opp en rullerende drifts- og vedlikeholds­
plan for kommunens idrettsanlegg 

•	 Utvikle flere nærmiljøanlegg i bydelene 

•	 Videreutvikle gode og trygge grøntarealer i alle bydeler til 
bruk for alle mosjonister 

•	 sikre bygging av nye svømmehaller i Kvernevik, på Hundvåg 
og på Gausel
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Stavangerregionen er i kraftig vekst. Det er positivt, og betyr at 
vår by er i stadig endring. Vi mener at en by og en region i sterk 
vekst, også skal ha vilje og ambisjoner om retning og form for sin 
egen fremtid. Slik kan vi styre langsiktig mot en fremtid der alle  
er med.   
 
Vi vet at vårt samfunn står ovenfor store klimautfordringer. Selv 
om disse er globale, må vi handle lokalt for å nå målene om å 
redusere utslippene. Stavanger har vedtatt en Klima- og miljøplan 
for 2010 – 2025 med ambisiøse målsettinger. Den viktigste  
forutsetning for at målene kan nås, er å få ned utslippene  
i transportsektoren. En rekke tiltak må settes i gang for å kunne 
realiseres. Kommunen må gå foran, og anvende energieffektiv 
teknologi og løsninger som reduserer utslippene av klimagasser  
i sin egen virksomhet. Dessuten må kommunen stimulere, 
mobilisere og legge til rette for at bedriftene og innbyggerne kan 
ta i bruk energieffektive løsninger med lave utslipp. Stavanger 
Arbeiderparti vil engasjere seg aktivt i å realisere Klima- og miljø­
planen, gjennom konkrete planer med delmål og tiltak.

Stavanger skal være en trygg by å bo i. Vi skal ta vare på vår  
historie og identitet. Når byen endres er det viktig å beskytte 
grøntområdene, bevare trehusbyen og tilrettelegge for god 
arkitektur og gjennomtenkt fortetting. Med flere innbyggere blir 
tilgang til friområder og flere turstier enda viktigere.

Kommunens tilbud og innbyggernes behov endres fortløpende.  
Vi må se på organisering og samarbeid, på tvers av virksomheter 
og kommunegrenser, for å kunne møte fremtidens behov. 

Viktige velferdstjenester er et offentlig ansvar som ofte løses  
best i tett samspill med frivillige lag og organisasjoner. I praksis 
betyr dette at vi skal arbeide for en effektiv og endringsvillig  
offentlig sektor. 

Stavanger Arbeiderparti vil: 

•	 ta vare på Stavangers egenart og historie, herunder  
trehusbyen Stavanger 

•	 arbeide for en trygg by 

•	 verne og videreutvikle grøntområdene og ha en god skjøtsel 
av disse 

•	 utvikle flere turstier for allmennheten 

•	 ta klimaendringene på alvor ved å utrede muligheter og tiltak 
for å få en klimanøytral Stavanger/Stavangerregion i 2050 

•	 tilby et helhetlig og brukervennlig kollektivsystem som  
alternativ til bil 

•	 tilrettelegge for elbiler, blant annet med flere ladestasjoner 

•	 arbeide for at flere turområder gjøres tilgjengelig for alle 

•	 gjennomgå og vurdere mulige nye samarbeidsformer  
for kommunene på Nord-Jæren, herunder se på mulighet  
for kommunesammenslåing med en eller flere kommuner

Stavanger - en by i endring 




